Gerdrudis varnwanchin leg. V. s. de domo eius que nunc est ûlrici dicti orden (johannis blôwer et rûd. bürgender).

Hedwigis uxor heinrici dicti wintzlis leg. I. s. de bono ecclesie in muchen.

XVIII. Kl. Heinricus sager. cūnr. frater. katherina sagerin mater ipsorum ob. cuius filia katherina const. I. s. de domo quondam domini decani huius ecclesie que nunc est domini johannis dicti bleiier plebani in grenkon. Item katherina sagerin predicta loc. p. etc. jeglini mariti sui I. s. de domo dicte aspinen in clivo prope domum johannis springensak.

[A. D. 1465<sup>o</sup> johannes glaser rector scholarum huius opidi pro elizabeth frickin. heinrici trâyger etc. dedit domum suam an der milchgassen.]

XVII. Kl. Berchtoldus dictus hōgraff ob. anna uxor const. I. s. d. qui cedit de tribus pomariis sitis iuxta ripam uff dem surengraben. que pomaria contangunt sub et supra ad pomaria dicte stümmerlinen necnon ad agrum h. fabri de brugg e. p. a. quo itur per vicum an den büchlirein. quorum pomariorum johannes dictus weber duo habet et tertium waltherus wintznouwer.

Conversa hemma de küttingen quondam famula dicte meygrin conventus in arouw const. I. s. d.

Wernherus de tennikon canonicus werdensis i. c. a. r. arnoldus villicus de ernlispach dedit I. s. de orto krumbholtzin in vico.

XVI. Kl. Burchardus de küttingen etc. hedwigis filia leg. I. s. de bono in ernlispach quod colit dictus schrōter.

Rūdolfus zenidrost de kōllikon etc. leg. I. s. d. de domo heinrici ze nidrost de kōllikon iuxta domum ernis kōsis et bürgunders.

\* A. D. 1457<sup>o</sup> domina küngund \*[künigundis] de luternow genita de scharnatal p. etc. rūdolfi de luternow mariti eius const. redditus unius floreni et quarte partis pro quibus ipsa in prompto XXIII exposuit florenos. habeatur etiam memoria caspar efinger filii predicte domine küngund.

XV. Kl. A. 1472<sup>o</sup> ob. ita brantzin de thurego quondam famula domini johannis kennler. ordinavit quinque florenos. et post obitum eius dominus heinricus frater suus plebanus ecclesie in wilperg im turbental consensit adhuc decem florenos de eius rebus.

Heinricus meder alia parte arule leg. I. s. de vinea sua an dem hungerberg quam habet h. reber zū einem erbe. Item leg. II. s. de agro bi betkenbrunnen w. golders an heinis von tenwile akker.

Mechthildis hoverre leg. I. s. de orto johannis hiltbrantz super vallum.

XIII. Kl. Adelheidis springensakin ob. rūd. maritus eius leg. p. etc. adelheidis de talhein matris eius I. s. de orto et horreo suo sitis ex alia parte arule in litore.

[A. D. 1503<sup>o</sup> domina enili zechenderin pro erhardi meyer opidi nostri quondam pronotharii etc. ded. XXXII flor. Diss ward gabrielen meyer dem stattschriber und meister johansen und katherinen zenderin.]

XIII. Kl. Wernherus hafner leg. p. etc. jacobi cristans I. s. de domibus in elivo im mülihoff dictorum furers et korners.

Margret voglerin loc. p. etc. petri civitate viro suo II. s. d. a quarta parte unius iugeri vineti an dem usren hungerberg e. u. p. vineti züdis et alia parte hans voglers.

XII. Kl. Greta famula johannis sculteti const. II. s. d. de orto suo sito in der gassen.

A. D. 1480<sup>o</sup> dec. margaretha ruchin. r. ruch etc. const. I. s. pro quo ded. I. flor.

A. D. 1505<sup>o</sup> agnes thomannin ded. I. flor.

XI. Kl. Nicolaus sigrist de bremgarten. joh. bleicher. leg. p. etc. rûd. dicto egerder textoris et heinrico homo. XI. s. de domo cûnradi dicti bleichers in elivo iuxta domum johannis dicti fuchs.

Diettricus de vilmeringen ob. ûlricus filius ded. I. s. de domo arnoldi de rinnach. orenstein dat.

[A. D. 1506<sup>o</sup> caspar semler famulus quondam militis strenui de hallwil etc.]

[Agnis thomannin ancilla grûnowers etc.]

X. Kl. Chûnradus dictus kofli doctor puerorum huius opidi ob. margaretha uxor leg. III. qu. trit. de domo domini decani huius ecclesie que nunc est domini johannis bleiier.

IX. Kl. Ûlricus de tottinkon leg. I. s. de orto suo qui nunc est domine de holdern.

Heinricus de mellingen mechthildis mellingerin uxor leg. I. s. de agro sito in obern gôzkon an der rûti in gras johannis dicti schôtterli.

Hemma de endvelt const. I. s. super agro petri völmis zen husen sito prope agro domine de albes.

VIII. Kl. Anastasia de steinwurch const. VI. s. de quatuor iugeribus agri quos colit hentzman endevelde sites uswendig dem walbach inter agros ecclesie.

Jacobus glogern const. V. s. de curte jacobi carpentarii.

III. Kl. Belina dicta in der gassen de kôllinkon. katherina soror eius que fuit combusta in domo augustinensium. rûdolfus et dictus gûntschi fratres earundem ob. beli pre-

dicta leg. VI. d. de scopposa dimidia sita in kölllinkon in der gassen. colit predictus güntschi.

\* A. D. 1478<sup>o</sup> ob. jäggi tietschi \*[dietschi] const. IV. flor. renenses annuos. p. etc. ite hellikerin uxoris.

II. Kl. A. D. 1379<sup>o</sup> ob. johannes dictus züricher oppidanus in arouw. Idem et domina anna dicta züricherin uxor sua legitima leg. annuatim redditus trium librarum et XIV solid. (cum quatuor solidis den.) octo modios tritici et unum quartale tritici. Item predicti etc. leg. annuatim redditus LXII mod. tritici in hunc modum etc. sculteto et consulibus cedunt decem modii tritici videl. redditus unius marce annuatim etc. et hii prescripti modii tritici sive denarii dantur de bonis ipsorum infra scriptis. primo de bonis sitis in banno superiori ernlispach que colit rüd. de seon. reddentis singulis annis decem frusta octo pullos et quadraginta ova. Item de bono sito in banno inferiori ernlispach quod colit johannes dictus glaser ibidem quod reddit singulis annis duo maltra spelte et tres modios avene pullos et ova. Item de bonis que colit herdi notkleger reddentes singulis annis septem modios spelte tres modios avene pullos et ova. Item de bono sito in ernlispach quod colit hartmannus dictus müller quod reddit singulis annis tres modios spelte et duos modios avene. Item de vinea cristine dicte meierin de ernlispach que reddit s. a. unum quartale cum fertone tritici. Item de vinea dominorum in werde que reddit s. a. unum qu. cum fertone trit. Item de bono sito in banno stüsslingen quod colit dictus hündli quod reddit s. a. novem qu. spelte. Item de prato sito in augya ernlispach quod est drü manwerk. Item de prato sito an. augya in ernlispach under dem rein quod est dimidium manwerk. Item de vinea sita in banno ernlispach quam colit wernherus karrer que reddit ann. unum modium trit. sita iuxta vineas dicti einvalten et dicti widmers. Item de vinea sita in banno ernlispach iuxta vineam dicti bleichers quam colit lütinus russikon. rüdfolus wegenli dictus hâneggi et ûlricus de velthein de werde de qua vinea quilibet predictorum dat ann. decem sol. den. et unum pullum. Item de vinea sita an dem hungerberg que vocatur müllers. quam colit predictus knopf et niclaus dictus furer sita apud vineam dictam lufar. Item de vinea quam colit dictus knopf et vocatur zolern sita an dem hungerberg iuxta vineam johannis dicti baders. Item de vinea vocatur münch sita an dem hungerberg. Item de vinea que vocatur kop-pinger que continet dimidium iugerum sita iuxta vineam dictam mâder. Item de vinea que vocatur mâder cui ab uno latere contiguatur vinea rüdfolli dicti graven ab alio latere vinee ûlrici dicti mellingers. Item de torculari und uff dem gesâsse allem gelegen bi den wingarten. Item de domo et curte wernheri dicti rechners sita ante portam superiorem in arouw iuxta domum johannis dicti kôsis que domus reddit s. a. unam libr. den. Item de duobus ortis quos colit dictus leinbach reddentes singulis annis sex solidos absque censibus quos idem dat de predictis ortis ecclesie nostre et dominio. Item de orto quem colit nicolaus dictus eggenhein qui reddit s. a. sex solidos. Item de horreo ipsorum et orto retro sita iuxta horreum